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 Vi­ņa uz­skata: daudziem Lat­
vi­ja it kā šķiet pazīstama, taču 
tajā ar­vien var atklāt kaut ko jau­
nu un neparastu. Pir­mā šogad or­
gani­zē­tā ekskur­si­ja bi­ja tepat pa 
Rīgu, uz Maskavas for­štati. «Tas 
bi­ja agrā pavasarī, kad visapkārt 
vēl bi­ja sniegs un kaut kur tālāk 
bi­ja problemātiski aiz­braukt. 
Manuprāt, Maskavas for­štate 
ir interesanta un kolorīta vieta, 
tāpēc iz­vē­lē­jāmies tieši šo Rīgas 
priekšpilsē­tu. Cilvē­kiem patīk to 
apskatīt, tāpēc joprojām piedāvā­
jam šādas ekskur­si­jas,» uz­sver 
fir­mas di­rektore. «Neparasti ir 
dzir­dēt ekskur­si­ju dalībnieku po­
zi­tīvo viedokli – vi­ņiem ir mai­nī­
jušās domas par šo galvaspilsē­tas 
rajonu.» Maskavas for­štate ir ba­
gāta ar dievnamiem, par­kiem, vi­
des di­zai­na objektiem un senām 
koka ēkām. Ekskur­si­jas lai­kā var 
apskatīt Grebenšči­kova lūgšanu 
namu, kurā mīt pasaulē lielākā 
vecti­cībnieku draudze, leģendā­
rā gaišreģa un fotogrāfa Ei­žena 
Finka māju un ci­tas vietas.       

Viena no populārākajām 
ekskur­si­jām ir uz sui­tu novadu 
– Alsungu. «Piedāvājam intere­
sentiem iz­zi­nāt sui­tu kultūru un 
dzīvesvei­du. Tūristi var ne ti­kai 
nobaudīt sui­tu ēdienus, bet ko­
pīgi ar saimnieci piedalīties to 
gatavošanā, ar sui­tu sievām dzie­
dāt dziesmas un ielūkoties vi­ņu 
pūrā.» Vienas dienas ekskur­si­
jas pa Latvi­ju cena – apmē­ram 
15 latu.     

Tūrisma fir­ma piedāvā apce­
ļot arī Latvi­jas mui­žas un pi­lis – 
ne ti­kai atjaunotās un sakoptās, 

bet pa ceļam skatot arī kontras­
tus – kultūras piemi­nekļus, kas 
šobrīd atrodas bē­dīgā stāvoklī. 
«Tūristiem ļoti patīk kontrasti. 
Bieži vien tie, kuri vai­rākkārt 
dodas ekskur­si­jās, ilgi atceras re­
dzē­to, arī dažkārt mazāk pievilcī­
gas ai­navas.» A. Zālīte norāda, 
ka ekskur­santiem piedāvā vietē­
jo gi­du pakalpojumus. «Viņi vis­
labāk var pastāstīt par konkrē­to 

vietu, vislabāk jūt tās vi­di.»     
Nākammē­nes tiks piedāvātas 

jaunas ekskur­si­jas ar autobusu 
pa Rīgu. Pir­mā būs 4. augustā, 
kas iepazīsti­nās ar galvaspilsē­
tas ūdenssaimniecības attīstību. 
«Šīs ekskur­si­jas lai­kā apmeklē­
sim Rīgas ūdensapgādes muzeju 
vecās Baltezera ūdenssūknē­tavas 
telpās, kā arī apskatīsim pilsē­tas 
ūdenstor­ņus, to iz­teiksmīgo ar­hi­
tektūru un uz­klausīsim gi­da stās­
tījumu par ūdenstor­ņu vēsturi. 
Interesenti ai­ci­nāti pieteikties! 

Jūli­jā un augustā mūs varēs 
sastapt arī Kalnciema kvar­tāla 
Vasaras vakara tir­dzi­ņos. Mēs 
stāstīsim par mūsu piedāvāta­
jiem ceļojumiem, kā arī piedā­
vāsim 40 mi­nūšu ekskur­si­ju pa 
Kalnciema ielas apkārtni.»n

Va­sa­ra ir visīstā­kais laiks ce­ļo­ša­nai, kad var ap­meklēt 
skaistas, līdz šim ne­re­dzētas vie­tas, kā arī atgriezties 
ta­jās, ku­ru burvība ne­pārstāj vilināt pie se­vis. Tū­risma 
firma «Jau­ni ra­kursi» aicina ce­ļotgribētā­jus tu­vāk ie­pa­zīt 
Latviju un Rīgu. «Mūsu firma orga­nizē ne­tra­dicio­nā­lus 
ce­ļo­ju­mus vie­tējiem ie­dzīvo­tā­jiem te­pat pa Latviju, lai to 
va­rētu ie­pa­zīt tu­vāk un pa­ma­tīgāk,» stāsta tū­risma fir­
mas «Jau­ni ra­kursi» direkto­re Anta Zā­līte. 
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